
D.D.G.  n.1255  del 26/06/2018

                                                                                           REPUBBLICA ITALIANA         

                                                      Regione Siciliana
      ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

         COMANDO DEL CORPO FORESTALE

                                                                                                             
                                                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE

               

VISTO               lo statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;
VISTA               la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11;
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti presidenziali di adozione
del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la
trasparenza;

VISTA                 la legge regionale 08 maggio 2018 n. 8 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018.
“Legge di stabilità regionale”;

VISTA          la legge regionale 08 maggio 2018 n. 9 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”;

VISTA              la Deliberazione n.195 dell'11 maggio 2018 della Giunta Regionale di approvazione del Documento
Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2018 e per il triennio
2018-2020;

VISTO              il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di
cui  all’art.  1  della  L.R.  n.  10/2000 per il  quadriennio  giuridico  2002 –  2005 e  per  i  bienni
economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del  13/07/2007, S.O. n. 2;

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del
Titolo  II  della  L.  r.  n.19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del
decreto del presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  16  febbraio  2018,  n°  710 di  conferimento
dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale Comando del Corpo Forestale R.
S.,  struttura  di  massima  dimensione  dell'Assessorato  regionale  del  Territorio  e  Ambiente,  al
dirigente Filippo Principato, in esecuzione alla Delibera di Giunta Regionale n. 61 del 13/02/2018;

VISTO   il DDG n°1319 del 1° luglio 2016 con cui, in conformità ed ai sensi del D.P.Reg. 14 giugno
2016, n°12, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;

VISTO               il D.D.G. n. 2601 del 22/12/2016, del Dipartimento Comando Corpo Forestale relativo all'attribu-
zione delle pesature per le postazioni dirigenziali e relativi range economici;

VISTO             il D.D.G. n.819  del 18/04/2018 con il quale al dott. Giuseppe Chiarelli è conferito l'incarico di
dirigente  del  Servizio  2  "Gestione  Economica" con  decorrenza  dall'  01/05/2018  e  in  data
02/05/2018 ha assunto le relative funzioni;

VISTO              il D.D.G. n.1133 del 12 giugno 2018 di approvazione del contratto individuale di lavoro stipulato
in data 06/06/18 tra il Dirigente Generale del Dipartimento Comando del Corpo Forestale e il
dirigente Giuseppe Chiarelli con decorrenza dal 02/05/2018 e scadenza in data 31/12/2020;

VISTA            la nota prot. 65562 del 25/06/2018 di accettazione della risoluzione del contratto individuale di
dirigente responsabile del Servizio 2 "Gestione Economica" del Comando  Corpo Forestale;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art.45, comma 4, del vigente CCRL area della dirigenza è facoltà del dirigente
recedere anticipatamente il contratto dando un preavviso non inferiore a sei mesi e che in ogni
caso la risoluzione anticipata può essere disposta a seguito di richiesta da parte del dirigente,
previa valutazione delle motivazioni addotte e tenuto conto delle esigenze di servizio.

1



VISTO         in  particolare  l'art.12 del  contratto  individuale  di  lavoro che,  in  base alla  citata  disposizione
contrattuale,  prevede  la  risoluzione  anticipata  previa  valutazione  delle  motivazioni  addotte  e
tenuto conto delle esigenze di servizio;

RITENUTO      pertanto, di dover procedere alla risoluzione consensuale del contratto stipulato in data  06/06/18
tra il Dirigente Generale del Dipartimento Comando del Corpo Forestale e il dirigente Giuseppe
Chiarelli, approvato con D.D.G. n. n.1133 del 12 giugno 2018 con decorrenza dal 02/05/2018 e
scadenza in data 31/12/2020;

DECRETA

ART. 1

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e  trascritte,  il  contratto
individuale  di  lavoro  stipulato  tra  il  Dirigente  Generale  del  Comando  Corpo  Forestale  e  il  dott.  Giuseppe
Chiarelli,  approvato  con  D.D.G.  n.  n.1133  del  12  giugno  2018,  è  dichiarato  risolto,   ritenendo  consona
l'immediata risoluzione dell'atto negoziale e rinunciando ai termini di preavviso previsti nel Contratto individuale
di cui sopra, atteso l'interesse pubblico dell'Amministrazione regionale all'immediato svolgimento delle nuove
funzioni dirigenziali da parte del dott. Giuseppe Chiarelli , con decorrenza dalla data dell' 01/07/2018 .
                   

ART. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della
legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il relativo visto.

                                                                           
                                                                                                                                                F.to  
                                                                                                                                      Il Dirigente Generale 
                                                                                                                                        Filippo Principato  

2


	Regione Siciliana
	Assessorato del territorio e dell'ambiente
	Comando del corpo forestale
	

